
 

 
 

Direzione Regionale della Puglia 

Settore Gestione risorse 

-------------------------------- 

Ufficio Risorse materiali 
 

 

 

OGGETTO: Contratto annuale di derattizzazione e deblattizzazione – Archivi 

dell’Ufficio Provinciale di Lecce - Determina a contrarre. CIG Z9A2EADCA3 

 

IL CAPO UFFICIO 
   

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 

32, in base al quale, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 

11 settembre 2020, n. 120; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Entrate; 

Considerato che nell’ambito delle misure di igiene ambientale da attuare negli Uffici 

dell’Agenzia delle Entrate, è stata riscontrata la necessità di provvedere ad una 

profilassi contro blatte, topi e ratti presso gli archivi dell’Ufficio Provinciale di Lecce;  

Verificato che la categoria merceologica in oggetto è presente sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione; 

 

DETERMINA 

L’avvio della procedura per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 

lett. a), del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 11 settembre 2020, n. 120, della fornitura di un servizio annuale di 

derattizzazione e deblattizzazione presso le sedi dell’Ufficio Provinciale di Lecce in 

Viale Gallipoli n. 37, via D’Annunzio n. 57 e via Duca degli Abruzzi snc. 

Al fine di garantire il rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, proporzionalità, trasparenza e rotazione, il contraente sarà 

individuato tramite RdO (Richiesta di Offerta) MePA. 

La base d’asta è pari ad euro 2.150,00 + IVA, oltre gli oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso pari ad € 50,00 + IVA. 

La scelta del contraente sarà effettuata secondo il criterio del prezzo più basso; 

AGE.AGEDRPUG.FLUSSI INTERNI.0001708.09-10-2020-R



 
Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse materiali – Via Amendola, 201/7 – 70126 Bari 

Tel. 080.5490328 Fax: 06.50763136 - e-mail: dr.puglia.rm@agenziaentrate.it 

2

Il contratto sarà stipulato telematicamente tramite il portale MEPA;  

Assume il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 

1, del D. Lgs 50/2016 il Capo Ufficio Dott.ssa Giovanna Pugliese.  

 

       

 Il Capo Ufficio (*)  

Giovanna Pugliese 

(firmato digitalmente) 

 
 “(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Puglia, Michele Andriola” 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 


